
かしこく・なかよく・元気よく

『未来に目を向け、考え、チャレンジ』
令和３年度 ４月８日 １号

令和３年度もよろしくお願いします！
５８名の新入生を迎え、全校３１０名で令和３年度がスタートしま

した。お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうございます。
本年度も、保護者の皆様、地域の皆様のご支援をいただきながら、

教職員一丸となり、「ワクワクする学校学級」「失敗を恐れず挑戦する
学校学級」「状況に対応して変化する学校学級」づくりを目指してい
きます。今年度も保護者の皆様方のご支援、ご協力を賜りますよう、
心からお願い申し上げます。

（３月２９日の写真）

本年度も、上陽小学校をどうぞよろしくお願いいたします。

【ご協力を！】 子供たちが家を出る時間について
修了式の２６日に、学校だよりでお知らせしましたが、

可能なかぎり、８時から８時１５分の間に学校へ到着するように、家を出して
いただけると助かります。 児童玄関は８時をめやすに解錠する予定です。
理由は次のとおりです。 （☆学校の職員の勤務開始は８時２０分となっています）

①今年度もコロナウイルス感染症対応が続き、体温を測り忘れた児童への対応、玄関へのアルコ
ール準備などするため。
②児童が学校内でケガをしてしまったとき、発見や対応が遅れる場合があること。
③保護者の皆様が各地区ごとに、毎朝、旗振りをしてくださっていますが、各地区で旗振りの時
間帯に全児童が安全に通過し、登校できるようにするため。

どうかご協力をお願いいたします。


